



กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์
12A8
31 ม.ค. 2568

ที่ ขร ๕๗๕๐๒/๐๕๕

สำนักงานเทศบาลตำบลท่าสุต
๓๖๒ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลท่าสุต
อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
๕๗๑๐๐

๒๕ มกราคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขอบขออนุญาตประชาสัมพันธ์เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางก่อสร้างเว็บไซต์

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

ด้วย เทศบาลตำบลท่าสุต อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะดำเนินการก่อสร้างตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ งบลงทุน หมวดที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการจ้างเหมาปรับปรุงผิวทางเดิมโดยเทคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าสุต ราคากลาง ๕๑๔,๓๓๓.๓๙ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสามร้อยสามสิบสามบาทสามสิบเก้าสตางค์) เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

ในการนี้ เทศบาลตำบลท่าสุต จึงขอส่งแบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ในการจ้างก่อสร้าง (ตามแบบ ป.ป.ช. กำหนด) ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย เพื่อขออนุญาตประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข่าวสารหน้าเว็บไซต์ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย ให้ประชาชนและผู้สนใจได้ทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายสมศักดิ์ ศรีบุรี)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าสุต

กองคลัง

งานพัสดุและทะเบียนทรัพย์สิน

โทรศัพท์ ๐ ๕๓๗๘ ๗๑๐๑ ต่อ ๑๐๙

โทรสาร ๐ ๕๓๗๘ ๗๔๘๓

“ยึดมั่นธรรมมาภิบาล บริการเพื่อประชาชน”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. โครงการจ้างเหมาปรับปรุงผิวทางเดิมโดยเทศบาลเสริมเหล็ก บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที่ 7
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุด
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 497,000.- บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 220.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 880.00 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุด จุดเริ่มต้น ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พิกัด N=2219550 E=596659 จุดสิ้นสุด ที่ดิน นายธวัช ฐานะประเสริฐ พิกัด N=2219745 E=596672
5. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 22 ม.ค. 2568 เป็นเงิน 514,333.99 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
1) แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4, ปร.5)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 1. นายอัฐพงศ์ คำยัน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 2. นายธวัช สุমনะปัญญาวงศ์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ
 3. นายอนุสรณ์ อินคำ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

ชื่อโครงการก่อสร้าง
ปริมาณงาน
สถานที่ก่อสร้าง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ
สถานที่

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
โครงการจ้างเหมาปรับปรุงผิวทางเดิม โดยเทคโนโลยีเสริมเหล็ก บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที่ 7
ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 220.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 880.00 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุก
บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที่ 7 ตำบลท่าสุก อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
เทศบาลตำบลท่าสุก ตำบลท่าสุก อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
จุดเริ่มต้นข้างที่ดิน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก N=2219550 E=596659
จุดสิ้นสุดที่ดินนาย ราช ฐานะประเสริฐ พิกัด N=2219745 E=596672
ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุก

21 มี.ค. 2568

แบบเลขที่
ประมาณราคา เมื่อ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคาถาวร
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	1.1. งานวางปูนจุดรองขนาดเบา	ตร.ม.	880.00	1.83	1,610.40	1.3848	2.53	2,230.08
	1.2. งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	44.00	398.90	17,551.60	1.3848	552.40	24,305.45
2	งานผิวทาง							
	2.1. ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	893.19	379.51	338,974.53	1.3848	525.55	469,411.92
	2.2. รอยต่อเคือหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	68.00	98.49	6,697.32	1.3848	136.39	9,274.44
	2.3. รอยต่อตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	20.00	119.58	2,391.60	1.3848	165.59	3,311.88
3	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	4,430.70	4,430.70	1.3091	5,800.23	5,800.22
					371,656.15	TOTAL		514,333.99

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร

371,656.15
1.3848
1.3091

ราคา	พื้นที่ถนนทั้งหมดที่มีพื้นที่สามร้อยสามสิบสามบาทเก้าสิบเก้าสตางค์	514,333.99
ขนาดลู่วิ่งเบื้องต้น	880.00 ตารางเมตร	
เฉลี่ยราคา	584.47 บาท/เมตร	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าสุก
ที่ 681/2567 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2567 ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางเรียบร้อยแล้ว

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายอัฐพงศ์ คำตัน)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายรัช สุมนะปัญญาวงศ์)
วิศวกรโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอนุสรณ์ อินคำ)
ผู้ชำนาญช่างโยธา

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ: โครงการจ้างเหมาปรับปรุงผิวทางเดิมโดยเทคโนโลยีเสริมเหล็ก บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที่ 7
 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 220.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 880.00 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง ตามแบบเทศบาลตำบลท่าเสา
 สถานที่: บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที่ 7 ตำบลท่าเสา อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
 หน่วยงานรับผิดชอบ: เทศบาลตำบลท่าเสา ตำบลท่าเสา อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
 ประมาณราคา เมื่อ **21 มี.ค. 2568**

งานฉาบปูนชุดคอ
 ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานฉาบปูนชุดคอขนาดเบา)
 ค่างานต้นทุน

งานตัด-ฉีกรูปหินทราย
 ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (หิน-ชุดตัด)
 ค่างานต้นทุน

งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม(Removal of existing-1)
 ถัดจากความหนาผิวทางคอนกรีต
 ปริมาตรคอนกรีต
 ส่วนขยาย = 0.15 x **0**
 ค่าทาบคอนกรีตเดิม = 400 บาท/ลบ.ม.
 ค่าทาบคอนกรีต **0.000** x 400 = **41.66**
 ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม (หิน-ชุดตัดและค้ำ) = X = **12.69**
 รวมค่างานต้นทุน

งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (Sand Cushion Under Concrete Pavement)
 ปริมาตรทรายขยายรองพื้น หนา 0.05 เมตร
 ค่าวัสดุจากแหล่ง (ทรายเป็นคอนกรีต)
 ค่าขนส่ง 20.00 กม. **74.65**
 รวม **284.93** x **1.40**
 ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (รถหิ้ว 75%) (งานค้ำคืนทางรถหิ้ว)
 ค่าใช้จ่ายรวม
 ค่างานต้นทุน

ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ที่คอนกรีต (Portland Cement Concrete Pavement)
 ขนาดกว้าง **4.00** เมตร
 ปริมาณงานทั้งโครงการ ยาวรวม **220.00** เมตร
 ใช้คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ซม.
 ค่าขนส่งคอนกรีต 132.00 ลบ.ม. x **1,892.53** บาท/ลบ.ม.
 ค่าตะแกรงเหล็ก 10.00 ซม. x **15.90** บาท/ลบ.ม.
 ค่าวางตะแกรงเหล็ก 880.00 ตร.ม. x **33.01** บาท/ตร.ม.
 ค่าแบบเหล็ก (ค่าแบบข้างติดคามยาว 2 ซ้ำ) 880.00 ตร.ม. x **5.00** บาท/ตร.ม.
 ใ้ปูนผิวคอนกรีต (งานผิวทางคอนกรีต : ค่าปูนผิวคอนกรีต) x **21.94**
 ใ้บ่มคอนกรีต(งานผิวทางคอนกรีต-ค่าบ่มคอนกรีต+น้ำยาบ่มคอนกรีต) x **12.74**
 ใ้ขัดหนามผิวคอนกรีต.....ตร.ม. xบาท/ตร.ม. x **15.55**
 ใ้ใช้จ่ายรวม x **0.00**
 งานต้นทุน **333,972.76 / 880.00**

*ราคาไม้เนื้อแข็ง บาท/ลิตร = **33.74** บาท

1.83 บาท / ตร.ม.
1.83 บาท / ตร.ม.

0 บาท / ลบ.ม. หลวม
0 บาท / ลบ.ม. หลวม

15 ซม.
0.15 ลบ.ม./ตร.ม.
0.000 ลบ.ม.

0.00 บาท/ตร.ม.
0.00 บาท/ตร.ม.
0.00 บาท/ตร.ม.
0.00 บาท/ตร.ม.

44.00 ลบ.ม.
210.28 บาท/ลบ.ม.
74.65 บาท/ลบ.ม.
284.93 บาท/ลบ.ม.
398.902 บาท/ลบ.ม.
0.00 บาท/ลบ.ม.
398.90 บาท/ลบ.ม.
398.90 บาท/ลบ.ม.

หนา	15.00	ซม.
=	880.00	ตร.ม.
=	132.00	ลบ.ม.
=	249,813.96	บาท
=	20,988.00	บาท
=	29,048.80	บาท
=	4,400.00	บาท
=	4,826.80	บาท
=	11,211.20	บาท
=	13,684.00	บาท
=	-	บาท
=	333,972.76	บาท
=	379.51	บาท/ตร.ม.

รอยต่อหดคานขวาง (Contraction Joint) ใช้เหล็ก RB 15 มม. (น้ำหนักเหล็ก 13.87 กก./เส้น)

คิดจากความยาว	4.00	ม.		6.67	ม. ไร่
ค่าเหล็ก Dowel Bar	9.25	กก.	@		
ค่าของคานรอยต่อคอนกรีต+ยาง	4.00	ม.	@		
ค่าแผ่นพลาสติก	4.00	ม.	@		
เหล็กยึด Dowel Bar (RB 6 มม.)	1.78	กก.	@		
ลวดผูกเหล็ก	0.44	กก.	@		
สีทาเหล็ก Dowel Bar	0.31	ตร.ม.	@		
ค่าจ้างจ้ำรวม					
ค่างานค้ำหุ่น					
	393.96	/		4.00	

0.67 ท่อน

25.13
32.30
7.38
0.00
0.00
9.25

1ทป.=30 ตร.ม.

=	232.37	บาท
=	129.20	บาท
=	29.52	บาท
=	0.00	บาท
=	0.00	บาท
=	2.87	บาท
=	193.96	บาท
=	98.49	บาท/เมตร

รอยต่อคานขวาง (Expansion Joint) ใช้เหล็ก RB 15 มม. (น้ำหนักเหล็ก 13.87 กก./เส้น)

คิดจากความยาว	4.00	ม.		6.67	ม. ไร่
ค่าเหล็ก Dowel Bar	9.25	กก.	@		
ค่าของคานรอยต่อคอนกรีต+ยาง	4.00	ม.	@		
ค่าแผ่นพลาสติก	4.00	ม.	@		
ค่ากระดาษฉนวนใยหิน 10 มม.	4.00	ม.	@		
เหล็กยึด Dowel Bar (RB 6 มม.)	1.78	กก.	@		
ลวดผูกเหล็ก	0.44	กก.	@		
สีทาเหล็ก Dowel Bar	0.31	ตร.ม.	@		
ค่าจ้างค้ำหุ่น					
	478.32	/		4.00	

0.67 ท่อน

25.13
32.30
7.38
21.09
0.00
0.00
9.25

1ทป.=30 ตร.ม.

=	232.37	บาท
=	129.20	บาท
=	29.52	บาท
=	84.36	บาท
=	0.00	บาท
=	0.00	บาท
=	2.87	บาท
=	478.32	บาท
=	112.58	บาท/เมตร